
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

DETERMINA N° 146 DELL' 11 MAGGIO 2012

Oggetto: Ricovero di n. 2 anziani presso L'Ist.Opera Pia S.Giuseppe e S.Giovanni Battista di
Rodi di Piazza Armerina per l'anno 2012.- Impegno somme.
CIG-423211107B.

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE

Richiamata la determina dirigenziale n. 52 del 6 aprile 2012 con la quale è stato confermato il ricovero di
n. 2 anziani presso l'Istituto Opera Pia S.Giuseppe e S. Giovanni Battista di Rodi di Piazza Armerina per
il periodo dall'I gennaio al 31 dicembre 2011;
Atteso che permangono le condizioni che hanno determinato il ricovero presso l'Istituto di cui sopra;
Ritenuto di dovere provvedere alla conferma del ricovero di cui trattasi per l'anno 2012 alle stesse
condizioni di cui alla convenzione stipulata con il predetto Istituto in data 24.02.2009;
Ritenuto che in conseguenza occorre assumere a carico del bilancio comunale il relativo onere di spesa;
Vista la delibera della Giunta Comunale n. 15 del 23/01/2012 con la quale è stato approvato il Piano di
spesa per i servizi socio assistenziali per l'anno 2012;
Viste le schede predisposte dall'Ufficio di Solidarietà Sociale relative alla determinazione della quota di
retta di ricovero a carico dell'Ente e degli assistiti;

D E T E R M I N A

1) Confermare il ricovero del sig. D.P. A.e della sig.ia L.E. per il periodo dall'I gennaio al 31 dicembre
2012 presso l'Istituto Opera Pia S.Giuseppe e S.Giovanni Battista di Rodi di Piazza. Armerina, alle
stesse condizioni della convenzione stipulata con il predetto Istituto in data 24.2.2009 per la complessiva
somma di €22. 194,24.

2) Impegnare la somma prevista in € 22.194,24 all'int 1/10/04/05 - cap. 2605/00 del bilancio del corrente
esercizio, come da ripartizione operata con delibera di G.C. n. 15/12, per assunzione a carico del
bilancio comunale l'onere della quota parte della retta di ricovero.

3) Dare atto che trattasi di spesa obbligatoria ed urgente ai sensi dell'art 163 del D.Lgs. 267/00.
4) Dare, altresì, atto che la somma di € 2.884,08 a carico del sig. D.P. A. e la somma di € 1 .676,28 a carico

della sig.ina L. E., verrà versata direttamente dagli stessi o dai familiari all'Istituto.
5) Riservarsi di provvedere alla liquidazione della superiore spesa con successivi provvedimenti del

Responsabile del Settore a presentazione di regolari fatture e/o rendiconti a norma di legge, comprensive
di DURC in corso di validità e di dichiarazione resa ai sensi del DPR 445/2000 per gli adempimenti di
cui all'art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i.

II responsabile del procediment
Sig.ra Maria Iffialle

Visto per la copertura della spesa:
II Responsabile dei Servizi Finanziari

DotLAlftedo VERSO

Responsabile del/Se
Dottssa Maria

Socio/Culturale
.na CAPA'


